Carmen

Sermo de nativitate

gloriose virginis marie et de
ommendatione virginis sponsi
eius Joseph Agri. Job ger-
son in concilio constan.

Jacob autem genuit Jo-
seph virum marie de qua natus est
Jesus qui vocatur Christus origina-
liter Mat. i. et recitatue in euange-
lio p̄ficialiter lecto. Inuocādā
te iudicam in primis o maria de
qua natus est Jesus qui vocatur
Christus. Neque enim laus altera p̄claris
or tibi dari potest quia ex te natus
est dominus noster Jesus Christus. Ibi quod
sunt viri Joseph iustus et virgo tue
testis et custos virginitatis Ja-
cob inquit genuit Joseph virum
marie Tu hodie regali ex proge-
nie orta refuges. cui p̄cib⁹ nos
adiuuari mente et spiritu deuotissi-
me poscam⁹. Fac nos obsecra-
mus in hac sacratissima nativita-
te tua. mori pccis. mori modo vi-
uere et renasci deo. Fac nascatur
in nobis per gratiam Jesus. qui vo-
catur Christus quemadmodum prius in
te natus est per fidem et amorem. di-
cente Augustino. quod nascere per
corpalem incarnationem. cui diui-
ne incarnationi faciente dispensasti
salutata prius ab angelo sicut et
nunc te salutamus implorantes et
dicentes Ave maria. ii.
Jacob autem genuit Joseph. ii.
Nativitas est hodie. sc̄e marie vir-

Josephinum cclxii.

ginis. p̄fes celeberrimi. p̄s apli-
ci. dñi sapientissimi et ornatissimi
viri. **E**ius est inquit hodie natiuitas
cui laudes inclitas conabor ut
potero deducere. modo quodam scho-
lastico: plausus declamatorio. vñ ac
curato sermone: et hoc ex passu
ptis euangelij verbis. tamquam ex prin-
cipiis nre fidei. firmissima credu-
litate tenedis. Sic enim p̄bi solent
ex principiis naturaliter cognitis
ad elicidas oculis nūc ex cui
denti nūc probabili sequentia procedere.

Offeritur autem nobis ex passu
ptis. Mat. euangeliste vñbis. duo
nre fidei principia. Primū quod erat ma-
ria. natus est iesus qui vocatur Christus.

Ita fuit mater dei. quod Christus est deus.
Alterū quod Joseph fuit vir marie.
et ita caput eius. quod caput mulieris

vir secundum apostolum. Ex his autem dupli-
ci principio. oculis alterez duplex.

Inī quod decuit ut maria tanta
puritate nitet sicut dicit Anselmus
quod sub deo maior nequit intelligi.

Alterez quod decuit ut Joseph tanta
progenitura polleret. quod similitudinez
et ouenitatem exprimet. talis spōsi
si ad tales spōsas marias. de quod natus
est Ihesus qui vocatur Christus. Inī sic laus
marie est laus Christi filii sui. Ita laus

Joseph in preconium redidat utrius-
que Iesu et marie. Sic et aduerso
so dicit sapiens quod deinde filii est
per sine honore. filii deinde sponsi
esset spōsus sine honore derelictus.

Soluist ex his questione. cur de ma-
rie cur de Joseph preconis digni-

3 i.

Carmen

tatib⁹ et excellentijs. vtrutib⁹ o/ perib⁹ et gestis. ampliora nō tra dit sacra scriptura. Neqz em⁹ mun d⁹ ipse caperet. oēs q̄ sup his scri bendi esset libros. H⁹ ex hoc q̄ dupliciti pncipio velut secundissi mo qdā copiosissimo et amplissi mo laudū seminario. h⁹ deuoti orēplantis anim⁹. vñ faciliter as surgat. ad laudes quātaslibz ma rier Joseph. quo sic rēe ascribat eis p sufficientiā. aut virtualē cō tinētiā laudes q̄s in alīs creatu ris etiā angelicis considerat. Nam h⁹ B hierarchic⁹ ordo bni diony siū. vt inferiōr⁹ virtutes. sint in su periorib⁹ pfectiori mō repositae. quēadmodū sapiētia pfectior est in seraphin q̄ cherubin. Est autē maria sup choros angeloz per grām et gliam sublimata. q̄le ali⁹ qd de ipso Joseph negare nō au deo. sed nec affirmare presumo. Erūt igit̄ in ambob⁹. pfectiones ceteraz creaturaz irrationabilū et rationabilū. etiā angelicarum eminenti quodā mō rep̄ibiles et attribuibiles. Et hoc q̄ late pate at ad omendatōem. vñusq̄ pspī cuū ē solerter intuēti. et p consideratiōē intrāti. cāpos amplissimos oīm virtutū. donoz. beatitudinē fructuū sp̄is et filium. Colligam⁹ tñ ex his principijs laudes vñus q̄ Joseph. s. et marie. coartando sermonē circa ea q̄ in benedictis sima nativitate marie occurrūt in ter serēdo de iusto Joseph virginē.

Josephinū

nali spōso suo. q̄r laus eius marie laus est. Et B. sub q̄duplici osi deratiōe fiat. Aḡet in prima de nobilitat. origine. marie et Jo seph. Aḡet in altera de sanctifica tione vtriusq; Aḡet in tertia. de fomitis rep̄issione in vtroq; Ge tur in q̄rta de multiplici nativita te xp̄i respectu Joseph et marie. Erit autē deductio n̄a. imitatrix scōp ac deuotissimo p̄z. qui ad omouendū pia p̄z mentiū de uotiōem. dixerūt multa de sanctis et de diuinis. q̄ et qlia magis. ex diecturali qdā pbabilitate. q̄ ex fidei n̄citate tenenda sciebāt. Sic eo p̄ q̄ dicen̄ plima volo potius intelligi. Ita vt nō tam q̄ fēa sūt q̄ que fieri potuisse pia qdām re ligiositate credi p̄nt absq; vlla as fertiōis temeritate et sine p̄iudi cōfīe sanoris referantur.

Prima consideratio

Maria de q̄ natus ē Jesus qui vocat xp̄us sicut fuit regali ex p genie dauid orta. Ita ioseph vñz marie decuit et legim⁹ de domo dauid esse pgenitū. hoc ex euani gelica traditiōe certū est. Sed poterat hic sermo multus de no bilitate fieri. qd sit et qd vel quan tu laudis habeat. De morib⁹ in sup nobiliū sicut apud aristotelē. Apud ciceronem. Apud salustiū. Apud boetiū et alios plures inuenim⁹. Etem⁹ cū nobilitas sit quedam de meritis veniēs laus

Carmen

parētū hoc in ipsa nobilitate bo-
nū est ut imposta nobilib⁹ n̄citu-
do videat. ne a maior⁹ vtute de-
generent. Alterū nobilitat⁹. bo-
nū qz pbabile ē b̄m aristl. ex bo-
nis. bonos nasci. p̄sertim vbi dī-
sciplina bonaꝝ artiū et virtutum
iā d̄festim a puero tradi p̄t et d̄z
nobilib⁹ et h̄ si v̄o et nō ficto. no-
mine nobiles velint haberi. Co-
lant in p̄mis. p̄cipua sollicitudine
dēi cui⁹ oracul⁹ ad puerulū Ba-
muelē tale factū ē. Qui me conte-
mñt erūt ignobiles. Neqz enim
faciūt nobilē antiquate diuitievt
videtur aristoteles describē neqz
dnatio sup ceteros. aut aliqd h̄
iusmōi tpale dat nobilitatē. sed
seruit⁹ dei cui seruire regnare est
cui⁹ agi frenis sūma libertas est.
Sic agatha theologis̄ gl̄iaba
tur inter opprobria dicēs. Sum-
ma ingenuitas ista est in q̄ xp̄i ser-
uit⁹ oprobraet. Ex quib⁹ elicere
ptin⁹ fas nobis ē. Mariaz et Jos-
eph sūma nobilitate p̄ditos fuis-
se. Que ratio? Nimir⁹ qz supmam
eos in dei obseq̄o etiā corporali
seruitutē exhibuisse credi d̄z. No-
biliores igīt qz nobilissim⁹. regū
david. sicut eo sc̄iores et timorati-
ores in dei fuerūt seruitio qzuis
illa fuit mirabilissima stupendaqz
nobilitas dauid. dū r̄ndit illi my-
chol iridēti et cōtemnēti eum in
corde suo. Vivit dñs et luda āte
dñm. et vilior fiā pl⁹ qz fact⁹ sum-
et ero hūlis in oculis meis. h̄. re-
gū. vi. Porro si de nobilitate

Josephinū cclxlii

corpis quā dare v̄det̄ armonia
ca pplexiōis dispositio bona lo-
qmur Inuenim⁹ marie corp⁹ mi-
raculose cōpositū. qm̄ ex vtero ste-
rili formatū ē ab illo cui⁹ pfecta
sūt opa. q̄ ideo pfecte materiam
disposuit. ex q̄ marie corp⁹ forma-
tū organisatiōis est. Ac p̄iñ colli-
gim⁹ q̄ neqz maliuol⁹ aspect⁹ cu-
iūlibz ex planetis nocuisse credē-
tus ē in ipso cōceptiōis aut nati-
uitatē. exordio sicut nec h̄mōi for-
matio subh̄ciebaē celoz influxib⁹
qm̄ q̄cqd agebaē h̄ totū grē ma-
gl̄erat qz natuē. Sumeret h̄ lo-
co efficac argumentū. ȳtra sugsti-
ciōsaz. neqz sūdabile astronomo-
rū. de iudicis circa natiuitates
hoim traditiōem. q̄ ad plurima
q̄ assersit. qm̄ grā dei et libertas
arbitri⁹ sic dñiūz obtinent sup na-
turales influx⁹. q̄ per ex pientias
sūptas ex hoim opatiōibus. nul-
le potuerūt regule certe tradi et
vniuersales h̄z hec omittamus
qm̄ ad alia. sermo de p̄perat
Inq̄ri vero p̄t de anne sterilitate
vn̄ erat. Nō em̄ v̄det̄ q̄ ex seni-
tute vel senio. licet an⁹ appelletur
dū de marie cōceptiōe fit mentio.
Cōstat em̄ ex historijs et hieroi-
num⁹ testis ē q̄ anna p̄ genitam
maria ex Joachim: duob⁹ viris
nupsit cleophe. et salome. et a pri-
mo mariā cleophe. ab altero ma-
riā salome suscepit. qz genealo-
gie metr. p̄prehēse sūt Anna t̄b⁹
nupsit. Joachim. cleophe. salome
qz. Ex qb⁹ ipsa viris peperit tres

āna marias Quas duxē Joseph
alphe'zebede'qz. Prima ihm Ja
cobū Joseph; cū symone iudam
altera dat .iacobum dat tertia
datqz iohem. **I**nueniuntur pī
doctoēs aliqui satis moderni vt
dñs Armacan'. oquisitōez faciē
tes de nobilitate Joseph et ma
rie .An videlicet illa talis fuēit et
tam prima ipi dāuid. scđm rcāz
genealogie legez. q̄ vel ipla ma
ria vel ipse Joseph. hereditario
successionis iure. debuerant in re
gnū tpale dāuid sublimari. Et an
Ihus benedict' fruct' vētris ma
rie. fucrit iure ponēd' sup sedē da
uid et thronū cī'. tanqz rex tpas
lis. et specialis iudeoz Iñ ose
quēter inqrit ab aliquib'. si mulie
bri serui. deficiēte masculio apud
reges Jus successōis ad regnūz
debeat etiā iure diuino. et inuaria
bili vel imp̄scriptibili opere. Que
disceptatio nō pīā inter duo re
gna xpianoz clarissima. frācie et
anglie vel fecit. vel fouit trouer
haz. sicut ex opusculis hinc inde
fectis sciri p̄t q̄z s̄rias omittere
decreum' p̄ p̄nti Puto tñ pro
babilius q̄ regnum xpī super iu
deam nō fuit tpale sed spirituale
ficut in alijs regionibus. Dicitur
autem specialiter Rer iudeorum.
q̄m eis in persona xp̄ia regale sa
cerdotiū exercit̄ p̄dicādo xp̄ie
rea dicit. Non sū missus nisi ad o
ues q̄ p̄erunt dom' israel Hec
enīz fuit precipua causa deceptio

nis iudeoz circa xp̄m verū mes
syaz. q̄m oīa que de xp̄i regno di
cūtur in scripturis accipiunt car
naliter seu temporaliter. Cū tñ vere
pilato dixerit Regnū mēl nō est
de hoc mūdo. Sed et alteri q̄ren
ti Dic fratri meo vt diuidat me
cum hereditatez. r̄ndit. Quis me
cōstituit iudicē sup vos Et ita de
plurimis. **E**t fatendū tñ est q̄
ipse est. Rex regū et dñs dnāntiū
Iure et titulo multiplici quēad
modū declarat inter ceteros qui
dā doctor Anglicanus. probare
volens q̄ falsū et blasphemū est
dicere q̄ xp̄s mēdicauerit. imo q̄
potuit mēdicare. **E**t em̄ inq̄t mē
dicare ip̄m mēdicātez petē. de so
lo debito naturali. sine oī digni
tate iusticia. seu debito p̄sonali ha
bito ad petitiū fuit āt ip̄ossible
xp̄m aliqd petisse seu mendicasse
ostiatim. ne aliter de solo debito
naturali. sine omni dignitate iusti
cia seu debito p̄sonali. **H**oc enim
faciēdo. fīct' extitiss et falsus cū
sibi op̄eruerit. dignitas p̄sonalis
ex iusticia et debito. quā dignita
tem repudiare nō potuerat scđm
veritatē fīctio aut longe erat ab
eodez. **M**endicitas em̄ defectum
dicit q̄r mene defed' est. Aut igi
tur mendicās. h̄z dignitātez ali
quā p̄sonalez aut aliquā iustum
cām ad petendum id qđ petit vt
q̄r ministravit illi spūalia. scilicet
p̄dicatiōem. oratiōem. vel missaz
vel tpalia sicut obsequiū. et sic nō

Carmen

petit ex solo debito naturalis in-
digentie. sed habet debitum et obli-
gatorem. iure personalis dignitatem.
aut alicui alterius meriti personalis
et ita non vere medicat. Et si men-
dicare se dicit. singit. est mentire.
Si autem non habet titulum dignitatem. aut
alicui meriti personalis. et est in ne-
cessitate posse fatidum est in hoc ca-
su quod veraciter licite medicus est.
Si vero deficit virtus. ut quod non in-
digeret. vel si indiget per retribuere
vel retribuit meritum personale. et sic
medicat. Ita prorsus est facta et i-
potcritalis mendicitas. Spurcus atque
scus effugiet factum. nec ipocrita
placebit deo et ergo. mendicare
non conveniebat christo. Quia late pa-
teat hec materia. viderit doctor
prodit. viderit et vera beatitudo.

Sed oritur dubitatio cum maria
et Joseph fuerint de regia stirpe
pergeniti. quo pacto voluit ipse Jo-
seph. seruilibus opibus intendere
sunt enim faber lignariorum. Sicut dicit
hieronimus. Maria operi textrino ope-
ram dedisse. Respondemus mun-
randum non esse si paupertatis ho-
nesti predicator et amator Ihesus.
voluit in honesta paupertate na-
sci. et laboriosissimum cum laboranti-
bus educari. Dans in hoc exemplu-
cibus etiam nobilibus ne vacent
inerti ocio quod est fomes sors et
origo omni viceorum quam multa ma-
la docuit occiositas. Recogitetur
insuper nobiles et ignobiles illud
psalmiste. Labores manuum tuarum

Josephinus cclxv

quod manducabis. bonus es et bene-
tibi erit. Agerez hic de medicitate/
te. nisi quod ad alia festina. Ceterum
plima suppetebat hoc loco queri-
monia. Extra quodam superbe et ei-
neruiter ociosos. persertim ecclesiasti-
cos et religiosos. Sed aduersi eos
satis sit volumen illud egregium.
quod de ope monachorum cōpositum
Aug. In quo posterius multa hu-
go de scō victore suscepit et explicā-
do differuit. Itaque illud quod de
forti muliere predicat sapiens ma-
rie conuenit. que panez ociosa non
medit. sed quesuit lanā et linū
et opata est consilio manū suarū
Ideo rite subinfertur mystice de
Joseph viro suo. quod nobilis in por-
tu. vir ei. Et hec de nobilitate Jo-
seph et marie dicta sufficiat

Sequitur de utriusque

in utero sanctificatione.

Maria de qua natus est Ihesus
sicut fuerat in utero sacrificatus
prīusquam nascere. Ita de Joseph
virginali viro suo. pia credulita-
te. credi per quod non oio sicut. Potest
forsan hec dissimilitudo notari. in
hoc quod Joseph per originale extra
est. sacrificatus est in utero baptis-
mo flaminis sicut Ihesus baptis-
ta et aliorum plurimi. Sic enim in of-
ficio hierosolymitano de Joseph
deposito continetur. et ex summo quod
duplici principio sequi videtur
Mariam vero ita puerit gratia sa-
cificans. ut quis lege coi teneret

obnoxia peccato originali.iuxta cas
vniuersales generatiois ab adam
traducte.nō sic aut filius eius ihu
qr non ex virili cōcubitu genit⁹ ē
nihilomin⁹ ipsa maria.lege pua
ta ac puerigata.sic puerita est.vt
nequaqz illud generale strahet
qm h⁹ et potuit et decuit fieri .vt
pfectissim⁹ saluator filius ei⁹. pfe
ctissimum in sua m̄te modū saluat⁹
onis ipendet. talis eā scificando a
peccato.vt in illud in qd aliquā casu
ra erat.ipso scificante et grām in
fūdente nō caderet.et ita strahet
caput serpētis antiquū ab ei⁹
pede corrīta.**N**ōg⁹ ezz sermo
hi cūcta.psecut vellemus . de hac
scificatiōis materia.quā ad bene
dicte cōceptiōis sue festinitatē re
mittim⁹.elicientes religiosum ac
morale documentū.pie et crebro
p̄dicandū. Cōstat itaqz dēū mīaz
saluatiōis sue nō ita legib⁹ cōib⁹
traditionis xpianae.non ita sacra
mentis iphis alligasse quin absqz
p̄iudicio legis eiusdē.possit pue
ros nondū natos extra uterū.in
t⁹ scificare.ḡfe sue baptismo vel
hūtute spūssi. **D**ebet igit̄ muli
eres pregnātes. sūr et viri sui per
se et alios.diligenti⁹ preces fūde
deoꝝ ad scōs angelos custodes
hoīa eriā puerorū i vtero. **D**ebet
ad ceteros sanctos.scāsqz om̄s
consigē q̄tin⁹ infans nondū na
tus.si forte moritur⁹ est. priusqz
ad baptismi fluminis grām pue
nire valeat dignetur ipsū dñs ie⁹

sus sumus p̄otis ex baptismo sp̄s
sci p̄ueniendo misericorditer d̄se
crare. **Q**uis em̄ scit si forte exaudi
at de⁹.imo q̄s non deuoti⁹ spera
re valeat q̄ orōem hūiliū et in se
speratiū nequaqz despiciat. **P**ro
ficit hec consideratio ad excitatio
nē deuotiōis in parentib⁹. pficit
ad leuiādā eoz angustiā dū sine
baptismo decedit puer qr nō ois
inde spes salutis ablata est. **S**ed
neqz absqz reuelatiōe datur fate
or certitudo. **S**ed oritur in hac
consideratio sc̄da et in sib⁹ dubi
tatio theologica salubriter corā
hoc sacrosc̄ Cōcilio et publice
p̄tractāda. **V**eritas em̄ maior in
cūbit.vt hoc fiat q̄ antea credi
derā. **D**icit quippe n̄a consideratō
q̄ maria fuit in vtero sanctifica
ta.imo et ipse Joseph. Cōstat at
q̄ h⁹ in scriptura sacra q̄ ē canon
biblie.neqz contineat explicite.ne
qz in otentis in eadē eductū eui
dēter. **E**st igit̄ q̄stio si de neces
sitate fidei tenenda ē veritas.no
stre considerationis sc̄de. **E**t hoc ē
inveſtigare sub generali regula.
que veritas est certa fide et de sa
lutiis necessitate tenenda.q̄ de so
la probabilitate.que de pietate
fidei.et que sit impertinens.
Respondere apposueram⁹ p̄ vni
caz distinctiōem septuplicem col
locādo veritates pertinentes ad
religiōem xpianam sub ser gradis
bus ad inuicē ordinat⁹. inferēdo
breues et paucas ḡōnes corol

Carmen

larias q̄ forsitan minus hñt p̄dicationis locū. q̄ ex exercitiū scholasticū respiciunt. quale exercitiū posteri habē sperātes. nos hac dubitatione relata trāsibim⁹ ad reliq̄s consideratiōes tertia et q̄rtam. **Maria** (de q̄ nat⁹ ē Ihs) sicut habuit rep̄ssionez somit. originalis. ne in viciosaz exar desceret cōcupiscētiam. sic de **Joseph** virginali sposo suo intelligi pie p̄t. p̄sertim dñi matrimonialiter eidez dñctus est. **Uñ** sicut maria potuit ex sentētia dicē illud. **Sare** vro ris thobie iunioris filie rague lis. **Tu** scis dñe qz nūq̄z cōcupiū virū. et mundā seruauī aiam meam ab om̄i cōcupiscētia. virū aut̄ cum timore tuo. non cum libidine mea consensi suscipere. sic ipse Joseph potuit ap̄ dñi gloriari. Ita enīz p̄se teneo. **Tu** scis dñe qz nūq̄z cōcupiū feminā et mundā seruauī aiam meam ab om̄i cōcupiscētia. **Urore** at cū timore tuo. nō cū libidine mea consensi suscipe. **Te** stis et assertor̄ hui⁹ sententie. nobis ē **Hiero**. libello de perpetua virginitate marie ostra heluidiū. **Si** mbr̄ hugo de scō victore in tractatu de coniugio beate marie. et alij scōz plurimi. **Hieronim⁹** enī Joseph permansisse virginez non dubitat. astruere. **Joseph** igitur priusq̄ iungere cum virgine maria. corruptus vel vrotatus nō fuerat. Et h̄ maxime oclu dim⁹ ex eo. q̄. s. matri sue dñs iā

Josephinū ccxlvj

puecte. neminē dare custodē vo luit nisi virginē. s. **Jobem** euange listā. q̄nto mag. existimādū est q̄ hoc fieri voluit in adolescētiori etate? **Sit̄ fili⁹** Jesus sicut nō voluit nasci. ita nec nutriti nisi in puritate virginali. Porro **Joseph** si ab vrore. p̄ immmediatu temp⁹ nuptiaz. cōtinuit semet ipm. sicut euāgeliste testimoniu habz q̄ nō cognoscebat eā donec peperit filium. suū primogenitū et h̄ xp̄ reuerētiam tāti sacramenti. tantiq̄ mysterij. **Hinc** apertissime dñc intelligi. q̄ nec p̄ partū cognouit eā qm̄ vigentior erat ratio tunc q̄b prius vt ab ei⁹ cognitōe se tē peraret. **Et** hoc nobis nō est dubium. sed vt certa fide tenendum nūc iniūgi. sic q̄ maria. p̄ partū iniulata p̄mansit. **O**ndam⁹ q̄ Joseph cū esset vir iustus cum pterea somit originalis peccati vel rep̄ssum vel extinctuz h̄ et ita decebat fieri. ne marie speciositas vel familiaritas. sibi cedēt. in scādalum vel ruinam. **I**pse ex cōuictu et cohabitatione familiaris marie nō mouebatur ad libidinē sed ad castitatez tam ex rep̄ssione hmōi somitis in se ipso q̄ ex marie virtute et merito q̄ ex disciplinato ouersationis modo. **Hic** figuraliē p̄ illud de summi te que erat puella pulcra nimis. dormiebat in sinu dauid. qui tñ nō cognouit eā. nec in ei⁹ occupantiaz q̄modolibet exarst. **Sic**

enim certissimum est de maria dñuge
sua quod ex ovidu seu associatiōe vi-
ri nulla eā carnis titillatio . nullus
prurit . nulla illecebra pueniens
rōem vel inobedies sibi verabat
eā . Alioquin peccassz saltē venia
liter qd̄ Augl . negat . Negant et
doctores . quia ḡe plenitudinem
habuit . ad vincēdum ex omni pte
pc̄em plus q̄ adam ex originali
iusticia . **T**radit dñs bonauen-
tura hoc se habuisse a iudeoz fi-
deli narratiōe q̄ nullus ex aspectu
glōis virginis q̄uis ezz pulera
nimis vrebāt aut inflāmabatur
ad fedā carnis occupiscētiaz h̄ā
poti⁹ extinguebat . Ille diuin⁹ aspe-
ctus quasi frigid⁹ q̄dam ex ocul⁹
ros virgine⁹ spiraret . vel effluēt
a mente sua castissima **S**ic ex ad-
uerso de peccatrice ac petulantī
muliere verū ē illud orati⁹ **T**ut vul-
tus nimū lubric⁹ aspici **S**ic de ta-
lib⁹ notauit Jacob⁹ . Oculos inq̄t
habentes plenos adulterij et insa-
ciabilis delicti . vnde consurgit
fascinatio qd̄ā illecebrosa in aspi-
cientes **M**emini me latius alias
cū de conceptiōe virginis sermo
fieret materia hanc p̄silitudines
trōes p̄tractasse ut de **S**amma
herba cui⁹ et alioz quorūdam p̄
ciosoz lapides . mouet aspect⁹ ad
castitatem **E**licio protinus ad
affirmādam . marie perpetuā vir-
ginitatem cū Joseph **N**ō oportet
crede ipsum ioseph iustū vix marie
senio fractū . debilitatū . a frigidū

fuisse . dū nupsie marie adolescenti-
tule . ad saluandū castissimū atq̄
pudicissimū cū ea cōvictū **P**otuit
vtiqz pl̄ opari spūsscs in oseruan-
do castitatē ipsi⁹ **J**oseph p̄ repres-
siōem . vel extinctionem somnii origi-
nalis in ipso . q̄ senect⁹ vel seniuz
operetur . **E**tēm quis nesciat . q̄s
dam senes septiagenarios aut
octogenarios spurcissimis ⁊ sedis-
sumis libidinib⁹ exarisse eūtes p̄
desideria sua . et in adiuuentiōibus
suis turpissimis . q̄les etiā vel co-
gitare vel dicē . pudor et fetor est
oputrescentes **V**enit virginitatē .
grām qui dixit **S**cio em̄ p̄tinetē
esse nō possum . nisi dederit deus
Tic aut̄ existimo **J**oseph fuisse
iūuenē . sicut iūuentul . terminos
ponit ysidor⁹ . q̄s extēdit a . xxvij
annis . vbi terminat adolescentia
vslq ad annū q̄nquagesimū quo
tpe etas tūc senectuti . inchoat .
Fuit igitur **J**oseph dū primo de-
sponsat⁹ est sub quinq̄gesimo an-
no constitut⁹ . Nec vrget in oposi-
tum libellus de infantia saluato-
ris . qz iure dānatus est **M**ouet
aut̄ ad hoc pte tenendū . m̄stiplex
ratio **P**rimo ppter mysterium
apheticū quo dī in ysala . letabīt
spōsus sup spōsam . et habitabit
iūuenis cū virgine . vbi glosa inci-
linear . et ordinaria . dicit **J**oseph
cū maria . **M**ouet historie consi-
deratio . qz cleophas secūd⁹ mar-
t⁹ **A**nne . ex cui⁹ filia . sorore marie
virginis . geniti sunt q̄ttior f̄es

Carmen

Jacob Joseph Symon iudas
habuit frēm ipm Joseph vīz ma-
rie filiastre sue. Non igit̄ videtur
probabile q̄ in etate tātū distaret
Joseph et cleophas frēs. Mo-
uet tertio finis et ratio desponsa-
tionis marie cū Joseph. Que ra-
tio duplex principaliter assignat
Una ppter ministeriū et obsequi-
um prestandū ipi marie et puerō
iesu eūtibus in egyptū illic manē-
tibus. et inde remeātib⁹ et oseqn̄c
v̄sq ad pfectam etatem. Cōstat
aut̄ q̄ ad talia nō fuisse idone⁹
homo senio cōfract⁹ et impotēs
qualis eget ampli⁹ vt ei ministret.
Qualis preterea
onerosior marie q̄b obsequentior
extitisset. Altera ratio fuit ad
conseruādam marie famaz apud
p̄sidos iudeos. et ad incarnatio-
nis misteriū celandū demonibus
que ratio cessasset p̄sus si ioseph
senex frigid⁹ et quasi maleficiat⁹
pala apparuisset. Talis enim quo
pacto credi potuisse alicui⁹ p̄ in
fatis. Querēt igitur aliq̄s cur
senex depingit. Respōsio depingit
tū alicubi senex. Propter mentis
et castitati virtutē. sicut dicit sapi-
ens q̄ etas senectut. vita īmacu-
lata. Quo cōtra dicit p̄pheticus
sermo q̄ maledictus puer centu⁹
anno⁹. Vel ideo pingebatur se-
nex ab initio nascētis ecclie. dum
marie ppetua virginitas nōdum
vt modo radices fixerat in cordi-
bus fideli⁹. ne suspicarentur car-

Josephinū ccxlvij

nale aliquid de Joseph et maria
Hinc fortassis omissa est solēna-
tio celebris. de tā venerādo leto
q̄ coningio. Depictū tñ inueni-
mus Joseph velut in etate iuue-
nilī q̄lem p̄dixim⁹ sicut in almania
crebro notaui. Vel dic illud ora-
ti⁹ Pictorib⁹ atq̄ poetis. Qdlib⁹
audendi semp fuit equa ptas.
Suggerebat hoc loco religiosa
studiositas plurima oquirē de ca-
stissima et sanctissima ouersatiōe
Joseph cū maria de fabulatiō-
bus suis diuinissimis. in loco pe-
regrinatōis sue sup mysterijs no-
stre redēptiōis. sup cāticis ipsius
marie zacharie. q̄ symeonis. Sup
his preterea oib⁹ que dicebātur
de puerō ielu. et q̄ videbātur in eo
et q̄ reuelabātur ab angelo īmo
et que felici experimēto ēū maria
divicerat. Unū sic decuit mari-
am vt summa puritate niteret sic
decuit vt haberet suo modo pa-
rem spōsum purissimū qui cū per-
petua virgine. virgo prius ac po-
sterius pmaneret. Ut ergz regali
p̄genie renitēs et illustris. Ut er-
q̄ scificationem in vtero recipiēs
cum maria plena gratia somitem
reprimente. mansit Joseph reple-
tus gratia. peccatum saltem mor-
tale quolibet superantem.
Vouit maria virginitatem. vo-
uit et ipse Joseph secundum do-
ctores cui voto non repugnauit
vera matrimonialis coniunctio.
neq̄ corporum mutua translatio

In quo matrimonio ples fuit si-
des atq; sacrm. **N**ouit maria mi-
steriū incarnatiōis a seculis ab/
seconditū angelo nūcīate. nouit et
Joseph āmonit⁹ sup̄ hec in sōnis
et vt existimo pie pri⁹ edoc̄ fami-
liariter a maria. sicut btāz ceciliā
legim⁹ valeriano spōsō suo dixiſ-
ſe **E**st mihi mysteriū qđ reuelem
amantissime iuuenis si tota illud
fide custodias .**x.** **Q**uidni fuerit
audentior diuino ɔfidens auxi-
lio maria erga spōslū suū **J**oseph
pudicissimū cū esset iustus qđ ceci-
lia erga valerianū. quez vrgebat
imper⁹ nuptriaz? **T**urbata ē ma-
ria in angelica salutatiōe sed nō
turbata vel in eredula. **T**urbat⁹
est ipse **J**oseph ad stupendū tāte
nouitad.miraclm. **I**ta vt nollet
maria traducē. nō tñ turbat⁹. vñ
culpabiliter incredul⁹. sed stupor
qđaz apprehenderat cū sic de pe-
tro legim⁹ dñs ait ad ihm. **E**xi a
me dñe. qr pc̄cor sū **J**oseph siml̄
diūgt cōiugio tā excellētissime vir-
ginit̄is marie. idignū se iudicabat
Propterea nō ex credulitate su-
spicioſa. sed ex pfundissima hūlli-
tate. videb̄ maria traducē noliss-
se. sed quasi dirisse. **E**xi a me dña
qr pc̄cor sum. **H**inc angel⁹ ad cū
Joseph fili dñuid. noli timē acci-
pere maria cōiugē tuaz. nō dixit
noli incredulus esse. **V**isitauit
maria zachariāq; elisabeth nō du-
biū quin de licētia et ɔſensu viri
sui **J**oseph iam de sacramento in

carnations instructi. **V**isitauit q;
Joseph. vel illo tūc. vel in solēn-
tate paschali que prima erat. et
ad quā ire iubebat lex in h̄iblm.
Decātauit cāticū maria. cecinīt q;
ipse zacharias **N**ō dubiū qn par-
ticeps et cōſci⁹ cāticoꝝ istoꝝ io-
ſeph extiterit. **C**ōgratulata est
maria cū ceteris parētib⁹. vñgna-
t. ipsi elisabeth puerge dñi iobez
enīta est. a qua ɔgratulatiōe io-
ſeph alien⁹ non fuisse putādus ē
Recogitabat maria signū da-
tū ipi achaz. de virgine paritura
in se ɔpletū fuisse **G**loriabat q; h
ipse iοſeph magnificās deū in cor-
de suo et assidue grās agens.
Obediuit iοſeph edicto qđ fecit
cesar **A**ugust⁹ obediuit et maria.
Scriptū est em̄ ꝑ **J**oseph iuit in
bethleem cū maria vrore sua pre-
gnante. Sciebat em̄ obediēdū eē
ptātibus sublimioribus qm̄ sic ē
volūtas dei. **M**aria filiū suum
primogenitū moꝝ vt nat⁹ est. ad/
orauit cū gaudio et exultatione.
Joseph ab hoc adoratiōis gau-
dio et exultatione nequaq; alie-
nus fuisse credendus est. **M**aria
dseruabat omīa que dicebantur
de puero ihu. per pastoꝝ. p tres
reges. per symeonem. p annaz. p
ceteros conferēs ea in corde suo
et admirans. non ex ignorantia
sed ex insolita mysterij reuerentia
Joseph similiter. Nam scriptū est
ꝑ erat pater ieu et mater admi-
rantes super his que dicebantur